
Diário Oficial do
L E G I S L A T I V O

 Câmara Municipal de Aratuípe - BA 

Segunda-feira •  01 de março de 2021 •  Ano X • Edição Nº 151

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J U L I V A L  Z Ó Z I M O  N A Z A R É  A R A Ú J O

h t t p : / / c m a r a t u i p e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CÂMARA MUNICIPAL .................................................................................... 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

PORTARIA (Nº 004/2021) ................................................................................... 2



Segunda-feira
01 de  março de  2021
Ano X • Edição Nº 151

- 2 -

 Câmara Municipal de Aratuípe - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m a r a t u i p e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: CÂMARA MUNICIPAL

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
PORTARIA (Nº 004/2021)

Poder Legislativo Municipal 
Câmara Municipal de Aratuípe 

Rua Dr. Manoel Vitorino  
 

 

PORTARIA Nº 04 DE 01 DE MARÇO DE 2021. 

 

“Dispõe sobre SUSPENSÃO DA SESSÃO 
DA CÂMARA NO DIA 01/03;/2021.” 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE ARATUÍPEDE  
ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pela lei. 

 

Considerando que a saúde é direito de todos e dever do Estado, garantido mediante 

políticas sociais e econômicas que visem reduzir o risco de doença e de outros agravos e ao 

acesso universal e igualitário às ações e serviços para sua promoção, proteção e 

recuperação, na forma do art. 196 da Constituição Federal; 

Considerando o aumento dos indicadores - número de óbitos, taxa de ocupação de leitos de 

UTI e número de casos ativos - divulgados diariamente nos boletins epidemiológicos e o 

iminente colapso das redes públicas e privadas de saúde. 

 

 

RESOLVE: 

Art. 1ºFica suspensa, a sessão da Câmara Municipal de Aratuípe no dia 01/03/2021, em 

razão da prorrogação do Decreto Estadualdo Governador do Estado da Bahia, em razão do 

aumento número de casos de COVID -19. 

Art. 2º -Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL, em 01 de marçode 2021. 

 

 

Otávio José dos Santos 
Presidente da Câmara  

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CÂMARA MUNICIPAL
	ATOS OFICIAIS
	PORTARIA (Nº 004/2021)



		2021-03-01T03:00:49-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




